
実施内容

■特記事項（実施内容の変化など）

特になし。

■進行スケジュール
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

▲ ● →

政策調整課

電話

→ → → → → → →

→○ ● → →

25

26

野幌原始林ウォーキング参加料の徴収

参加者から１００円の参加料を徴収

22

20

17

18

19

21

22

23

24

18

25

26

継続して参加者から１００円の参加料を徴収

継続して参加者から１００円の参加料を徴収

20

21

　▼ 評価・改善を踏まえた取組み予定( plan !)

Check!  19年度の取組みへの評価

ウォーキングでは軽微な負担を交流会の景品代
に充てており、参加者からも好評である。
三市交流事業にはウォーキングを含め6事業が
あり、各事業で市民団体の連携が育ち始めてい
る。

19 参加者から１００円の参加料を徴収 ↓

Do!   改革の取組み
マーク

23

24 ↓

↓

今後も参加料徴収は継続するとともに、市民が
主体的に参加し新たな交流が生まれる事業とし
て継続実施する。

↓

↓

Action!  評価を踏まえ改善する内容

参加者から１００円の参加料を徴収

▲

●

↓

↓

↓

年度

17１．参加者にアンケートを実施
２．ウォーキングの実行委員会等移行を検討

○

　▼ 平成19年度における取組み予定 　▼ 平成19年度までの取組み結果

ウォーキング終了後参加者全員にアンケートを
実施。
参加料については、８割以上が若干の負担につ
いては了承を得た。

Plan!   改革の取組み予定
マーク年度

38

３－(3) 受益者負担の見直し

三市交流事業の見直し

担当課№ 改革項目（名称）

位
置
づ
け 実行計画

大綱

Plan! 　行財政構造改革・実行計画

札幌市厚別区、江別市、北広島市の三市交流を市
民主導の交流事業に育て、参加者負担の検討を行
う。

基本目標３　健全な財政運営の推進

↓

 行財政構造改革・実行計画　平成２０年度進行管理票　 （平成２０年４月現在）

Ｈ19改訂ｽｹｼﾞｭｰﾙ

当初計画ｽｹｼﾞｭｰﾙ

●

↓

↓

【凡例】
● 実施
　　①当初の改革内容の全体を実施した段階
　　②改革による新たな制度やｻｰﾋﾞｽが本格稼動する段階）
▲ 一部実施
　　①当初の改革内容の一部を実施した段階
　　②委員会設置や条例制定など実施に向けた具体的な取組み
        に着手した段階）
○ 調査検討：内部的な調査・検討
→↓ 継続：前年度の段階を継続しながら、さらに充実を図る）
■ 取組停止
　　　当初の実施内容と異なる方向に推移し、現行項目に適合
　　　しなくなったもの）


